
Uchwała Nr LI / 301 /2023 
Rady Gminy Sadowne 

z dnia 30 czerwca 2023r.  
 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy na 2023 rok. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. , poz. 40 z późn. zm. ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216,  art. 217, art. 
222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 244, art. 247, art. 249, art. 258  ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 z późn. zm. ) 
Rada Gminy Sadowne uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Wprowadza się zmiany w budżecie gminy Sadowne na 2023 rok zgodnie z  
załącznikami nr 1,1a,2,3,4,5. 

1. Plan dochodów po zmianach wynosi  42 578 479,08 zł (zmiana o 0,00 zł)   
z tego:  
                              a) bieżące w kwocie   26 806 188,88 zł (zmiana o 0,00 zł.) 

b) majątkowe w kwocie 15 772 290,20 zł(zmiana o 0,00 zł) 
2. Plan wydatków po zmianach wynosi  48 075 849,12 zł (zmiana o 0,00 zł) 
 z tego:  
                              a) bieżące w kwocie 26 770 440,92 zł ( zmiana o 30 000,00 zł) 

b) majątkowe w kwocie 21 305 408,20 zł(zmiana o 30 000,00 zł) 

3. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu       
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie  załącznikiem 
nr 1a do niniejszej uchwały. 

4. Ustala się plan dochodów i wydatków realizowanych na podstawie porozumień zgodnie z 

załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

5. Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania 
Narkomanii zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 
                                                                 § 2. 

                                          

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

                                                                 § 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.  

 

 

 

 

 

 



 

 

U z a s a d n i e n i e  

do uchwały Nr  LI / 301/ 2023 Rady Gminy Sadowne  z dnia   30.06.2023 roku w 
sprawie zmiany Uchwały w sprawie zmian  w  Uchwale budżetowej   gminy 
Sadowne na 2023 rok 

DOCHODY:  

W dziale 600- zwiększenie planu dochodów o kwotę 326 993,00 zł z tytułu dotacji na 
drogi w Sadownem. 

W dziale 801- zmniejszenie planu dochodów o kwotę 326 993,00 zł z tytułu zmian w 
dotacji na boisko sportowe w Grabinach - Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego . 

W dziale 852- przesunięcia między paragrafami  planu  dochodów o kwotę 3 060,00 
zł na dodatek węglowy. 

WYDATKI: 

W dziale 600 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 326 993,00 zł z tytułu 
poprawek w załączniku inwestycyjnym - dotacja  Urzędu Marszałkowskiego na drogi 
w Sadownem. 
W dziale 710 – zmiana planu wydatków o kwotę 30 000,00 zł z tytułu  – miejsca 
pamięci – przesunięcia między paragrafami. 
W dziale 801- zmniejszenie planu wydatków o kwotę 326 993,00 zł z tytułu zmian 
środków z tytułu dotacji na boisko w Grabinach- Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego. 
W dziale 852 – przesunięcia między paragrafami  planu  o kwotę 3 060,00 zł z tytułu 
dotacji na dodatek węglowy. 
 



 
 

Załącznik nr 1 
do uchwały Rady Gminy 

Sadowne nr LI / 301 /2023 
 z dnia 06 czerwca 2023roku 

Dochody budżetu gminy 2023 r.- zmiana 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

801   Oświata i wychowanie 560 047,00 -45 558,16 45 558,16 560 047,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 66 404,00 -45 558,16 45 558,16 66 404,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

45 558,16 -45 558,16 45 558,16 45 558,16 

852   Pomoc społeczna 559 731,75 -3 060,00 3 060,00 559 731,75 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 273 432,75 -3 060,00 3 060,00 273 432,75 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

4 143,75 -3 060,00 0,00 1 083,75 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

266 220,00 0,00 3 060,00 269 280,00 

bieżące razem: 26 806 188,88 -48 618,16 48 618,16 26 806 188,88 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

600   Transport i łączność 7 300 000,00 0,00 326 993,00 7 626 993,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 000 000,00 0,00 326 993,00 7 326 993,00 



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

400 000,00 0,00 326 993,00 726 993,00 

801   Oświata i wychowanie 8 280 878,20 -326 993,00 0,00 7 953 885,20 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 800 000,00 -326 993,00 0,00 473 007,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

800 000,00 -326 993,00 0,00 473 007,00 

majątkowe razem: 15 772 290,20 -326 993,00 326 993,00 15 772 290,20 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 42 578 479,08 -375 611,16 375 611,16 42 578 479,08 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik nr 1a 

do uchwały Rady Gminy 
Sadowne nr LI/ 301 /2023 

 z dnia 30 czerwca 2023roku 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami - zmiana 

 

Dochody: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
852   Pomoc społeczna 9 918,75 -3 060,00 6 858,75  

 85295  Pozostała działalność 4 143,75 -3 060,00 1 083,75  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

4 143,75 -3 060,00 1 083,75 

 

Razem: 3 133 264,96 -3 060,00 3 130 204,96  

 
 
Wydatki: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 9 918,75 -3 060,00 6 858,75 

 85295  Pozostała działalność 4 143,75 -3 060,00 1 083,75 

  3110 Świadczenia społeczne 4 062,50 -3 000,00 1 062,50 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 81,25 -60,00 21,25 

Razem: 3 133 264,96 -3 060,00 3 130 204,96 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik nr 2 

do uchwały Rady Gminy 
Sadowne nr LI / 301 /2023 

 z dnia 30 czerwca 2023roku 

Wydatki budżetu gminy 2023 r.- zmiana 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600 
  

Transport i łączność 

przed zmianą 10 210 618,00 447 500,00 444 000,00 0,00 444 000,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 763 118,00 9 763 118,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 326 993,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 326 993,00 326 993,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 537 611,00 447 500,00 444 000,00 0,00 444 000,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 090 111,00 10 090 111,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 8 440 000,00 435 000,00 435 000,00 0,00 435 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 005 000,00 8 005 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 326 993,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 326 993,00 326 993,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 766 993,00 435 000,00 435 000,00 0,00 435 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 331 993,00 8 331 993,00 0,00 0,00 0,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 1 405 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 405 000,00 1 405 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 326 993,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 326 993,00 326 993,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 731 993,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 731 993,00 1 731 993,00 0,00 0,00 0,00 

710 
  

Działalność usługowa 

przed zmianą 164 500,00 114 500,00 111 500,00 0,00 111 500,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 164 500,00 144 500,00 141 500,00 0,00 141 500,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
71035 

 
Cmentarze 

przed zmianą 113 500,00 83 500,00 83 500,00 0,00 83 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 113 500,00 113 500,00 113 500,00 0,00 113 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 

przed zmianą 21 635 619,82 10 834 741,62 9 579 857,62 7 791 768,62 1 788 089,00 920 606,00 334 278,00 0,00 0,00 0,00 10 800 878,20 10 800 878,20 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -372 551,16 -45 558,16 -45 558,16 0,00 -45 558,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -326 993,00 -326 993,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 45 558,16 45 558,16 45 558,16 0,00 45 558,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 21 308 626,82 10 834 741,62 9 579 857,62 7 791 768,62 1 788 089,00 920 606,00 334 278,00 0,00 0,00 0,00 10 473 885,20 10 473 885,20 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 

przed zmianą 7 802 939,62 6 632 939,62 5 784 918,62 5 014 517,62 770 401,00 620 616,00 227 405,00 0,00 0,00 0,00 1 170 000,00 1 170 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -326 993,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -326 993,00 -326 993,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 475 946,62 6 632 939,62 5 784 918,62 5 014 517,62 770 401,00 620 616,00 227 405,00 0,00 0,00 0,00 843 007,00 843 007,00 0,00 0,00 0,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 1 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 170 000,00 1 170 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -326 993,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -326 993,00 -326 993,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 843 007,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 843 007,00 843 007,00 0,00 0,00 0,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 412 976,00 178 404,00 178 404,00 0,00 178 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234 572,00 234 572,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -45 558,16 -45 558,16 -45 558,16 0,00 -45 558,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 45 558,16 45 558,16 45 558,16 0,00 45 558,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 412 976,00 178 404,00 178 404,00 0,00 178 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234 572,00 234 572,00 0,00 0,00 0,00   



Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 68 404,00 68 404,00 68 404,00 0,00 68 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -45 558,16 -45 558,16 -45 558,16 0,00 -45 558,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 45 558,16 45 558,16 45 558,16 0,00 45 558,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 68 404,00 68 404,00 68 404,00 0,00 68 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 733 135,75 1 733 135,75 1 174 898,25 794 164,00 380 734,25 0,00 558 237,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 060,00 -3 060,00 -60,00 0,00 -60,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 060,00 3 060,00 60,00 0,00 60,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 733 135,75 1 733 135,75 1 174 898,25 794 164,00 380 734,25 0,00 558 237,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 273 432,75 273 432,75 5 319,25 4 920,00 399,25 0,00 268 113,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 060,00 -3 060,00 -60,00 0,00 -60,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 060,00 3 060,00 60,00 0,00 60,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 273 432,75 273 432,75 5 319,25 4 920,00 399,25 0,00 268 113,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 265 062,50 265 062,50 0,00 0,00 0,00 0,00 265 062,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 265 062,50 265 062,50 0,00 0,00 0,00 0,00 265 062,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

przed zmianą 381,25 381,25 381,25 0,00 381,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -60,00 -60,00 -60,00 0,00 -60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 60,00 60,00 60,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 381,25 381,25 381,25 0,00 381,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 48 075 849,12 26 740 440,92 20 378 914,92 12 209 110,19 8 169 695,73 2 014 853,00 3 695 893,50 170 779,50 0,00 480 000,00 21 335 408,20 21 335 408,20 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -405 611,16 -48 618,16 -45 618,16 0,00 -45 618,16 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 -356 993,00 -356 993,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 405 611,16 78 618,16 75 618,16 0,00 75 618,16 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 326 993,00 326 993,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 48 075 849,12 26 770 440,92 20 408 914,92 12 209 110,19 8 199 695,73 2 014 853,00 3 695 893,50 170 779,50 0,00 480 000,00 21 305 408,20 21 305 408,20 0,00 0,00 0,00 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 



Załącznik nr 3 
do uchwały Rady Gminy 

Sadowne nr LI/ 301 /2023 
 z dnia 30 czerwca 2023 roku 

 

Wydatki na zadania inwestycyjne w 2023 roku- zmiana 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

 

010   Rolnictwo i łowiectwo 340 000,00 0,00 340 000,00  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 300 000,00 0,00 300 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 0,00 300 000,00  

   Modernizacja SUW Ocięte 300 000,00 0,00 300 000,00  

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 40 000,00 0,00 40 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00  

   
Budowa kanalizacji  Sadownem- ul. 
Słoneczna,Drak,Cicha 

40 000,00 0,00 40 000,00 
 

600   Transport i łączność 9 763 118,00 326 993,00 10 090 111,00  

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 103 118,00 0,00 1 103 118,00  

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

1 103 118,00 0,00 1 103 118,00 

 

   
Budowa chodnika na drodze powiatowej Nr 
4206W Sadowne-Kołodziąż-Złotki - Granica 
Powiatu ( Sokółka) 

10 000,00 0,00 10 000,00 
 

   
Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
poprzez wykonanie 1 przejścia dla pieszych w 
miejscowości Sadowne - projekt 

8 118,00 0,00 8 118,00 
 

   Rozbudowa ulicy Wiejskiej w Sadownem 1 085 000,00 0,00 1 085 000,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 8 005 000,00 326 993,00 8 331 993,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 405 000,00 326 993,00 1 731 993,00  

   Budowa drogi Sojkówek - Ocięte 685 000,00 0,00 685 000,00  

   Projekty dróg gminnych 25 000,00 0,00 25 000,00  

   
Przebudowa drogi gminnej Krupińskie - 
Sadowne 

35 000,00 0,00 35 000,00  

   
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Płatkownica (dz. ew. nr 1052) 

20 000,00 0,00 20 000,00  

   
Przebudowa dróg gminnych w miejscowości 
Sadowne (ul.11 Listopada, ul.Kuźnica,ul. 
Prymasa Wyszyńskiego,i ul. Armii Krajowej) 

640 000,00 326 993,00 966 993,00 
 

   
Przebudowa dróg wewnętrznych w 
miejscowości Szynkarzyzna o łącznej długości 
557 mb. 

0,00 0,00 0,00 
 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

6 600 000,00 0,00 6 600 000,00 
 

   Budowa drogi Sojkówek - Ocięte 6 600 000,00 0,00 6 600 000,00  

 60017  Drogi wewnętrzne 655 000,00 0,00 655 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 655 000,00 0,00 655 000,00  

   
Przebudowa dróg wewnętrznych w 
miejscowości Szynkarzyzna o łącznej długości 
557 mb. 

655 000,00 0,00 655 000,00 

 

710   Działalność usługowa 50 000,00 -30 000,00 20 000,00 
 



 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 20 000,00 0,00 20 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00 
 

   
Opracowanie aktualizacji studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Sadowne 

20 000,00 0,00 20 000,00 

 

 71035  Cmentarze 30 000,00 -30 000,00 0,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 -30 000,00 0,00 
 

   Miejsca pamięci (pomniki) 30 000,00 -30 000,00 0,00 
 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

10 000,00 0,00 10 000,00 

 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 0,00 10 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00 
 

   Modernizacja/Remont budynku OSP Zieleniec 10 000,00 0,00 10 000,00 
 

801   Oświata i wychowanie 10 800 878,20 - 326 993,00 10 473 885,20 
 

 80101  Szkoły podstawowe 1 404 572,00 - 561 565,00 843 007,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 404 572,00 - 561 565,00 843 007,00 
 

   
Budowa boiska sportowego wielofunkcyjnego 
w Grabinach 

1 170 000,00 - 326 993,00 843 007,00 

 

   
Modernizacja placu sportowo -  rekreacyjnego  
w Sadownem 

234 572,00 - 234 572,00 0,00 

 

 80104  Przedszkola  6 500 000,00 0,00 6 500 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 
 

   Budowa Przedszkola w Sadownem  4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 
 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 

 

   Budowa Przedszkola w Sadownem  2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 
 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 2 896 306,20 0,00 2 896 306,20 
 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

60 000,00 0,00 60 000,00 

 

   
Zakup autobusu elektrycznego dostosowanego 
do przewozu dzieci 

60 000,00 0,00 60 000,00 

 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 836 306,20 0,00 2 836 306,20 

 

   
Zakup autobusu elektrycznego dostosowanego 
do przewozu dzieci 

2 836 306,20 0,00 2 836 306,20 

 

 80195  Pozostała działalność 0,00 234 572,00 234 572,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 234 572,00 234 572,00 
 

   
Modernizacja placu sportowo -  rekreacyjnego  
w Sadownem 

0,00 234 572,00 234 572,00 

 

851   Ochrona zdrowia 130 000,00 0,00 130 000,00 
 

 85111  Szpitale ogólne 10 000,00 0,00 10 000,00 
 

  6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

10 000,00 0,00 10 000,00 

 



   
Zakup zestawu endoskopowego do 
histeroskopii dla Szpitala w Ostrowi 
Mazowieckiej 

10 000,00 0,00 10 000,00 
 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 120 000,00 0,00 120 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 0,00 120 000,00 
 

   
Budowa placu rekreacyjno - sportowego w 
Sadownem 

120 000,00 0,00 120 000,00 

 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

241 412,00 0,00 241 412,00 

 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 191 412,00 0,00 191 412,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 191 412,00 0,00 191 412,00 
 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego  55 000,00 0,00 55 000,00 
 

   
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 
gminy Sadowne  

136 412,00 0,00 136 412,00 

 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 50 000,00 0,00 50 000,00 
 

  6210 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych samorządowych 
zakładów budżetowych 

50 000,00 0,00 50 000,00 

 

   
ZGK - prace modernizacyjne w oczyszczalni 
ścieków w Sadownem 

50 000,00 0,00 50 000,00 

 

Razem 21 335 408,20 -30 000,00 21 305 408,20 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 4 
do uchwały Rady Gminy 

Sadowne nr LI/ 301 /2023 
 z dnia 30 czerwca 2023 roku 

 
Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonanych na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego i organami administracji 

rządowej  

 

Dzi

ał 

Rozdzia

ł 
§ Dotacje Wydatki 

z tego: 

z tego: 

 

bieżące 

 

w tym: 

Wydatki 

majątkowe 
wynag

rodze

nia 

Pochodne 

od 

wynagrodz

eń 

dotacje 

Jednostki samorządu terytorialnego 

600   1 045 993,0 2 152 611,0 22 500,00 0,00 0,00 0,00 2 130 111,00 

 60004  0,00 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 0,00 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60014  0,00 1 112 118,0 9 000,00 0,00 0,00 0,00 1 103 118,00 

 6300 0,00 1 085 000,0 0,00 0,00 0,00 0,00 1 085 000,00  

  0,00 10  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

  0,00 8 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 118,00 

 2320 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 4300 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60016  736 993,00 736 993,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 726 993,00 

 6300 726 993,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 0,00 726 993,00 0,00 0,00 0,00 0,00 726 993,00 

  2710 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60017  300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 

  6630 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 

710   80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71035  80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00  0,00 0,00 0,00 

 75412  40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   2 617 579,00 2 617 579,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 617 579,00 

 80101  473 007,00 473 007,00 0,00 0,00 0,00 0,00 473 007,00 

  6300 473 007,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 0,00 473 007,00 0,00 0,00 0,00 0,00 473 007,00 

 80104  2 000 000,0 2 000 000,0 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 

  6300 2 000 000,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 0,00 2 000 000,0 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 

 80195  144 572,00 144 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144 572,00 

  6300 144 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 0,00 144 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144 572,00 

900   91 412,00 91 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 412,00 

 90015  91 412,00 91 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 412,00 

  6300 91 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 0,00 91 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 412,00 

851   0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

 85111  0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

  6220 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

921   154 729,00 154 729,00 154 729,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  154 729,00 154 729,00 154 729,0 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  2710 154 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 0,00 154 729,00 154 729,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Razem:  4 029 713,00 5 146 331,00 297 229,00 0,00 0,00 0,00 4 849 102,00 

Organy administracji rządowe 

801   45 558,16 45 558,16 45 558,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  45 558,16 45 558,16 45 558,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2020 45 558,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 0,00 45 558,16 45 558,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Razem:  45 558,16 45 558,16 45 558,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ogółem  4 075 271,16 5 191 889,16 342 787,16 0,00 0,00 0,00 4 849 102,00 



Załącznik nr 5 
do uchwały Rady Gminy 

Sadowne nr LI/ 301 /2023 
 z dnia 30 czerwca 2023 roku 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 

 
Plan  dochodów 
 
Dział Rozdz.   §                         T r e ś ć       Kwota 

 756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

151 982,00 

  75618  Wpływy z innych opłat stanowiących  dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

151 982,00 

  0480 Wpływy z opłat  za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

112 982,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

39 000,00 

   Razem dochody 151 982,00 

 
Plan wydatków 
 
Dział Rozdz.     §                        T r e ś ć      Kwota 

851     Ochrona zdrowia 291 137,91 

 85153  Zwalczanie narkomanii 7 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  1 000,00 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 284 137,91 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

500,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 33 214,91 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 400,00 

  4220 Zakup środków żywności 15 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  52 501,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz , 
analiz i opinii 

4 000,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 622,00 

  4430 Różne opłaty i składki 400,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

7 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 

   Razem wydatki: 291 137,91 

 
 

 


